
1

ARDENNES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°8-2018-028

PUBLIÉ LE 13 AVRIL 2018



Sommaire

DDT 08
8-2018-04-06-004 - Arrêté de subdélégation de signature pour l'ordonnancement

secondaire du budget de l'Etat (4 pages) Page 3

8-2018-04-05-001 - Arrêté n° 2018-187 portant autorisation à un lieutenant de louveterie

de procéder à la destruction à tir de corbeaux freux et corneilles noires sur le territoire de la

commune de Flize (2 pages) Page 8

Préfecture 08
8-2018-04-10-003 - Arrêté 2018-200 portant renouvellement d'un certificat de qualification

C4F4T2 niveau 2 (2 pages) Page 11

8-2018-04-11-001 - Arrêté 2018-201 portant renouvellement d'un certificat de qualification

C4F4T2 niveau 2 (2 pages) Page 14

8-2018-04-06-001 - Arrêté n° 2018-189 portant abrogation de l'arrêté n°2017-146 du 24

mars 2017 portant fermeture provisoire et immédiate du CEP de BAZEILLES  (4 pages) Page 17

8-2018-04-06-003 - Arrêté portant modification des statuts de la fédération départementale

d'énergies des Ardennes (14 pages) Page 22

8-2018-04-10-001 - Arrêté pour acte de courage et de dévouement (1 page) Page 37

8-2018-04-09-001 - Décision portant composition nominative du Comité des Usagers du

Groupement Hospitalier Universitaire de Champagne (3 pages) Page 39

8-2018-04-05-002 - Habilitation funéraire de l'établissement secondaire PF MOINY

SZYDLOWSKI SIGNY LE PETIT (1 page) Page 43

8-2018-04-05-003 - Habilitation funéraire des établissements  PF MOINY SZYDLOWSKI

ROCROI
Etablissement principal (1 page) Page 45

2



DDT 08

8-2018-04-06-004

Arrêté de subdélégation de signature pour

l'ordonnancement secondaire du budget de l'Etat

DDT 08 - 8-2018-04-06-004 - Arrêté de subdélégation de signature pour l'ordonnancement secondaire du budget de l'Etat 3



DDT 08 - 8-2018-04-06-004 - Arrêté de subdélégation de signature pour l'ordonnancement secondaire du budget de l'Etat 4



DDT 08 - 8-2018-04-06-004 - Arrêté de subdélégation de signature pour l'ordonnancement secondaire du budget de l'Etat 5



DDT 08 - 8-2018-04-06-004 - Arrêté de subdélégation de signature pour l'ordonnancement secondaire du budget de l'Etat 6



DDT 08 - 8-2018-04-06-004 - Arrêté de subdélégation de signature pour l'ordonnancement secondaire du budget de l'Etat 7



DDT 08

8-2018-04-05-001

Arrêté n° 2018-187 portant autorisation à un lieutenant de

louveterie de procéder à la destruction à tir de corbeaux

freux et corneilles noires sur le territoire de la commune de

Flize

DDT 08 - 8-2018-04-05-001 - Arrêté n° 2018-187 portant autorisation à un lieutenant de louveterie de procéder à la destruction à tir de corbeaux freux et
corneilles noires sur le territoire de la commune de Flize 8



DDT 08 - 8-2018-04-05-001 - Arrêté n° 2018-187 portant autorisation à un lieutenant de louveterie de procéder à la destruction à tir de corbeaux freux et
corneilles noires sur le territoire de la commune de Flize 9



DDT 08 - 8-2018-04-05-001 - Arrêté n° 2018-187 portant autorisation à un lieutenant de louveterie de procéder à la destruction à tir de corbeaux freux et
corneilles noires sur le territoire de la commune de Flize 10



Préfecture 08

8-2018-04-10-003

Arrêté 2018-200 portant renouvellement d'un certificat de

qualification C4F4T2 niveau 2

Préfecture 08 - 8-2018-04-10-003 - Arrêté 2018-200 portant renouvellement d'un certificat de qualification C4F4T2 niveau 2 11



Préfecture 08 - 8-2018-04-10-003 - Arrêté 2018-200 portant renouvellement d'un certificat de qualification C4F4T2 niveau 2 12



Préfecture 08 - 8-2018-04-10-003 - Arrêté 2018-200 portant renouvellement d'un certificat de qualification C4F4T2 niveau 2 13



Préfecture 08

8-2018-04-11-001

Arrêté 2018-201 portant renouvellement d'un certificat de

qualification C4F4T2 niveau 2

Préfecture 08 - 8-2018-04-11-001 - Arrêté 2018-201 portant renouvellement d'un certificat de qualification C4F4T2 niveau 2 14



Préfecture 08 - 8-2018-04-11-001 - Arrêté 2018-201 portant renouvellement d'un certificat de qualification C4F4T2 niveau 2 15



Préfecture 08 - 8-2018-04-11-001 - Arrêté 2018-201 portant renouvellement d'un certificat de qualification C4F4T2 niveau 2 16



Préfecture 08

8-2018-04-06-001

Arrêté n° 2018-189 portant abrogation de l'arrêté

n°2017-146 du 24 mars 2017 portant fermeture provisoire

et immédiate du CEP de BAZEILLES 

Préfecture 08 - 8-2018-04-06-001 - Arrêté n° 2018-189 portant abrogation de l'arrêté n°2017-146 du 24 mars 2017 portant fermeture provisoire et immédiate du
CEP de BAZEILLES 17



Préfecture 08 - 8-2018-04-06-001 - Arrêté n° 2018-189 portant abrogation de l'arrêté n°2017-146 du 24 mars 2017 portant fermeture provisoire et immédiate du
CEP de BAZEILLES 18



Préfecture 08 - 8-2018-04-06-001 - Arrêté n° 2018-189 portant abrogation de l'arrêté n°2017-146 du 24 mars 2017 portant fermeture provisoire et immédiate du
CEP de BAZEILLES 19



Préfecture 08 - 8-2018-04-06-001 - Arrêté n° 2018-189 portant abrogation de l'arrêté n°2017-146 du 24 mars 2017 portant fermeture provisoire et immédiate du
CEP de BAZEILLES 20



Préfecture 08 - 8-2018-04-06-001 - Arrêté n° 2018-189 portant abrogation de l'arrêté n°2017-146 du 24 mars 2017 portant fermeture provisoire et immédiate du
CEP de BAZEILLES 21



Préfecture 08

8-2018-04-06-003

Arrêté portant modification des statuts de la fédération

départementale d'énergies des Ardennes

Préfecture 08 - 8-2018-04-06-003 - Arrêté portant modification des statuts de la fédération départementale d'énergies des Ardennes 22



Préfecture 08 - 8-2018-04-06-003 - Arrêté portant modification des statuts de la fédération départementale d'énergies des Ardennes 23



Préfecture 08 - 8-2018-04-06-003 - Arrêté portant modification des statuts de la fédération départementale d'énergies des Ardennes 24



Préfecture 08 - 8-2018-04-06-003 - Arrêté portant modification des statuts de la fédération départementale d'énergies des Ardennes 25



Préfecture 08 - 8-2018-04-06-003 - Arrêté portant modification des statuts de la fédération départementale d'énergies des Ardennes 26



Préfecture 08 - 8-2018-04-06-003 - Arrêté portant modification des statuts de la fédération départementale d'énergies des Ardennes 27



Préfecture 08 - 8-2018-04-06-003 - Arrêté portant modification des statuts de la fédération départementale d'énergies des Ardennes 28



Préfecture 08 - 8-2018-04-06-003 - Arrêté portant modification des statuts de la fédération départementale d'énergies des Ardennes 29



Préfecture 08 - 8-2018-04-06-003 - Arrêté portant modification des statuts de la fédération départementale d'énergies des Ardennes 30



Préfecture 08 - 8-2018-04-06-003 - Arrêté portant modification des statuts de la fédération départementale d'énergies des Ardennes 31



Préfecture 08 - 8-2018-04-06-003 - Arrêté portant modification des statuts de la fédération départementale d'énergies des Ardennes 32



Préfecture 08 - 8-2018-04-06-003 - Arrêté portant modification des statuts de la fédération départementale d'énergies des Ardennes 33



Préfecture 08 - 8-2018-04-06-003 - Arrêté portant modification des statuts de la fédération départementale d'énergies des Ardennes 34



Préfecture 08 - 8-2018-04-06-003 - Arrêté portant modification des statuts de la fédération départementale d'énergies des Ardennes 35



Préfecture 08 - 8-2018-04-06-003 - Arrêté portant modification des statuts de la fédération départementale d'énergies des Ardennes 36



Préfecture 08

8-2018-04-10-001

Arrêté pour acte de courage et de dévouement

Préfecture 08 - 8-2018-04-10-001 - Arrêté pour acte de courage et de dévouement 37



Préfecture 08 - 8-2018-04-10-001 - Arrêté pour acte de courage et de dévouement 38



Préfecture 08 

8-2018-04-09-001

Décision portant composition nominative du Comité des

Usagers du Groupement Hospitalier Universitaire de

Champagne

Préfecture 08  - 8-2018-04-09-001 - Décision portant composition nominative du Comité des Usagers du Groupement Hospitalier Universitaire de Champagne 39



&'.iala-
GROUPEMENT HOSPITALIER
UNIVERSITAIRE DE

CHAMPAGNE

DDw/FE/PG
Décision 2018 - 49

DECISION PORTANT COMPOSITION NOMINATIVE
DU COMITE DES USAGERS

LE DTRECTEUR GtNone4

VU la loi no2D1l6-41du 26 janvier 2016 de modemisetion de ,rote système de saoté et nor2fr'fnent

son article 107 ;

YU le Code de la Santé Publique et ootan)meût son article R.6132-11 ;

vu le déctet no2o16-524 dt27 awil20l6 relatif aux gtoupements hospitaliers de teûitohe ;

VU Parêté ro201L6-27i4 du 1"'septembre 2016 du Directeut Général de l'Àgence Régionale de Santé

de la région GÎând Est portânt approbation de la convention constitutive du Gtoupement Hospitalier de

Territoire Champagne ;

YU la Convention constitutive du 30 jün 2016 ;

YU I'avenant à la Conveation constitutive du 14 décembre 2016 ;

VU I'avenaot à la Convention constitutive du 30 iuin 2017 ;

DECIDE

ARTICLE UNroLrE : La composition du Comité des Usagers du Groupement Hospitaliet Universitaire

de Champagne est 6xée comme suit :

PRESIDENT:
Madame Dominique DE §üILDE, Directdce Générale du CHU de REIMS, en qualité de Directrice de

l'établissement support du Gtoupement Hospitalier.

REPRESENTAN'T DU COIJ-EGË MEDICAL (siégeanr à titn cons lati) :

@EU,MédecinspéciaIisteennéphroIogie,ProfesseurdesUdversités-
Paticien Hospitalier @U-PF!, Président du Collège médical du Gtoupement Hospit liet Univetsitaire

de Champagne, Ptésident de la Commission médicale d'étabüssement du CHU de Reims

Préfecture 08  - 8-2018-04-09-001 - Décision portant composition nominative du Comité des Usagers du Groupement Hospitalier Universitaire de Champagne 40



MEMBRES REPRESENTANT LES COMMISSIONS DES KELATIONS AVEC LES USAGERS :

TITUI.AIRES

Centre Ilospitalier Universitaire de Reims

Monsieur Domiaique GIBOUT

Madame Mooique GERARD

Centre Hospitalier de Châlons-en-Champagne

Madame Frédéric GAUTTTER

Etablissement Public de Santé Mentde de h Mrrne
Madame Marie-J eaooe SAIVATORI

Centre Hospitalier Auban-Moët d'Epernay

Madame Bemadette MÂRTIN

Centre Hospitalier D'Atgonne de Sainte-Menehould

Monsieut François LEBEGUE

Groupe Ilmpitalier Sud-Ardennes de Rethel-Vouzier§

Monsieur Âlaln ANTOINE

Centre Hospitalier de Fismes

Madame Brigine I-AVOLE

Hôpital-Maison de retraite Rémy-Lepetit de
Montmirail

Madame Michàe JÂCOPE

MEMBREÿ REPREf,ENTANT LEs C2NSEILS DE LA vIE socIAI-E :

TITULAIRES

EHPAD d'Ay
Madame Martine CARRE

EHPAD « Augé Colin » d'Avize

Monsieur Fraoçois PETERS

EHPAD << Les Vignes » de Château-Porcien

Madame Annie LEONARD

EIIPAD « Linsrd » de Saint-Germrinmont

Madame Andréa FLEURINCK

EHPAD de Vertus

Monsieur Domioique COLIÀRD

EIIPAD de Venenay

SUPPLEANTS

Madame Eüsabeth TAILIÂNDIER

Monsieur Michel COLLARD

Madame Marie-France VENEROSY

Madame Made-Colette CFIÂRLUT

Monsieur Jac§ FERNANDEZ

Monsieur Francis GEERAERTS

Madame Badia AIIâRD

SUPPLEANTS

Madame Matine LESTRADET

Monsieur Norbert BIGEAT

Préfecture 08  - 8-2018-04-09-001 - Décision portant composition nominative du Comité des Usagers du Groupement Hospitalier Universitaire de Champagne 41



Madame Marie-Madeleine DIEN

EIIPAD « La Clé des champs » de Vienne-le Château

Madame Mchèle CZECK

Diffision :
. Meobres du Comité des usagers
. Direcrions d'Etabü sserra.eîts (?or.r ofrchdg,)

Reims, le 20 mat5 !Ql$

La Présidente,
Directrice Géoésle du CHU de

Reims,

Dorninique DE VILDE
ll

Préfecture 08  - 8-2018-04-09-001 - Décision portant composition nominative du Comité des Usagers du Groupement Hospitalier Universitaire de Champagne 42



Préfecture 08

8-2018-04-05-002

Habilitation funéraire de l'établissement secondaire PF

MOINY SZYDLOWSKI SIGNY LE PETIT

Préfecture 08 - 8-2018-04-05-002 - Habilitation funéraire de l'établissement secondaire PF MOINY SZYDLOWSKI SIGNY LE PETIT 43



Préfecture 08 - 8-2018-04-05-002 - Habilitation funéraire de l'établissement secondaire PF MOINY SZYDLOWSKI SIGNY LE PETIT 44



Préfecture 08

8-2018-04-05-003

Habilitation funéraire des établissements  PF MOINY

SZYDLOWSKI ROCROI

Etablissement principal

Préfecture 08 - 8-2018-04-05-003 - Habilitation funéraire des établissements  PF MOINY SZYDLOWSKI ROCROI
Etablissement principal 45



Préfecture 08 - 8-2018-04-05-003 - Habilitation funéraire des établissements  PF MOINY SZYDLOWSKI ROCROI
Etablissement principal 46


